

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES ACUMULADOS							
	I 2012	%	I 2011	%	Var %	IV 2011	%	Var %
Ventas netas	6,357,668	100.0	5,584,016	100.0	13.8	23,360,005	100.0	(72.7)
Costo de ventas	5,143,273	80.9	4,543,909	81.4	13.1	18,876,283	80.8	(72.7)
Utilidad bruta	1,214,395	19.1	1,040,107	18.6	16.7	4,483,722	19.2	(72.9)
Otros Ingresos de operación	(128,835)	(2.0)	(124,696)	(2.2)	3.3	(557,935)	(2.4)	(76.9)
Gastos de operación	1,020,164	16.1	875,200	15.7	16.5	3,785,137	16.2	(73.0)
Utilidad de operación	323,066	5.1	289,603	5.2	11.5	1,256,520	5.4	(74.2)
Comisiones Pagadas	18,525	0.3	15,161	0.3	22.1	59,474	0.3	(68.8)
Pérdida cambiaria	12,395	0.2	3,010	0.1	311.7	15,373	0.1	(19.3)
Intereses ganados	(11,822)	(0.2)	(15,927)	(0.3)	(25.7)	(63,321)	(0.3)	(81.3)
Ganancia cambiaria	(2,093)	(0.0)	(2,480)	(0.0)	(15.6)	(40,090)	(0.2)	(94.7)
Costo integral de financiamiento	17,005	0.3	(236)	-	(7,305.5)	(28,564)	(0.1)	(159.5)
Utilidad antes imptos. y PTU	306,061	4.8	289,839	5.2	5.5	1,285,084	5.5	(76.1)
Impuestos y PTU	143,470	2.3	126,049	2.3	13.8	416,458	1.8	(65.5)
Utilidad antes imptos. difer.	162,591	2.6	163,790	2.9	(0.7)	868,626	3.7	(81.2)
Impuestos diferidos	(32,482)	(0.5)	(26,034)	(0.5)	24.7	28,314	0.1	(214.7)
Utilidad antes part. ext.	195,073	3.1	189,824	3.4	2.7	840,312	3.6	(76.7)
Partidas extraordinarias	(2,239)	(0.0)	(4,322)	(0.1)	(48.1)	(8,248)	(0.0)	(72.8)
Utilidad neta	197,312	3.1	194,146	3.5	1.6	848,560	3.6	(76.7)
Participación minoritaria	4	-	3	-	33.3	11	-	(63.6)
Utilidad neta mayoritaria	197,308	3.1	194,143	3.5	1.6	848,549	3.6	(76.7)

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES							
	I 2012	%	I 2011	%	VAR %	IV 2011	%	VAR %
Ventas netas	6,357,668	100.0	5,584,016	100.0	13.8	6,079,840	100.0	4.5
Costo de ventas	5,143,273	80.9	4,543,909	81.4	13.1	4,903,827	80.7	4.8
Utilidad bruta	1,214,395	19.1	1,040,107	18.6	16.7	1,176,013	19.3	3.2
Otros Ingresos de operación	(128,835)	(2.0)	(124,696)	(2.2)	3.3	(166,051)	(2.7)	(22.4)
Gastos de operación	1,020,164	16.1	875,200	15.7	16.5	1,073,131	17.7	(4.9)
Utilidad de operación	323,066	5.1	289,603	5.2	11.5	268,933	4.4	20.1
Comisiones Pagadas	18,525	0.3	15,161	0.3	22.1	17,372	0.3	6.6
Pérdida cambiaria	12,395	0.2	3,010	0.1	311.7	1,897	0.0	553.4
Intereses ganados	(11,822)	(0.2)	(15,927)	(0.3)	(25.7)	(16,340)	(0.3)	(27.6)
Ganancia cambiaria	(2,093)	(0.0)	(2,480)	(0.0)	(15.6)	(23,871)	(0.4)	(91.2)
Costo integral de financiamiento	17,005	0.3	(236)	-	(7,305.5)	(20,942)	(0.3)	(181.2)
Utilidad antes imptos. y PTU	306,061	4.8	289,839	5.2	5.5	289,875	4.8	5.5
Impuestos y PTU	143,470	2.3	126,049	2.3	13.8	25,577	0.4	460.9
Utilidad antes imptos. difer.	162,591	2.6	163,790	2.9	(0.7)	264,298	4.4	(38.4)
Impuestos diferidos	(32,482)	(0.5)	(26,034)	(0.5)	24.7	60,036	1.0	(154.1)
Utilidad antes part. ext.	195,073	3.1	189,824	3.4	2.7	204,262	3.4	(4.4)
Partidas extraordinarias	(2,239)	(0.0)	(4,322)	(0.1)	(48.1)	(3,015)	(0.1)	(25.7)
Utilidad neta	197,312	3.1	194,146	3.5	1.6	207,277	3.4	(4.8)
Participación minoritaria	4	-	3	-	33.3	3	-	33.3
Utilidad neta mayoritaria	197,308	3.1	194,143	3.5	1.6	207,274	3.4	(4.8)